1

                       2019年 1月 25日

各  位

                            会  社  名 株式会社ビューティ花壇

（コード番号：3041 東証二部）

                                             本社所在地  熊本県熊本市南区流通団地 1-46

代 表 者  代表取締役社長    三島 美佐夫

問 合 せ 先  取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長   田口 絹子

TEL （096）370-0004（代表）

当社子会社にかかる訴訟の和解に関するお知らせ

2018年11月５日付「当社子会社に対する訴訟の取下げに関するお知らせ」で開示した資料内「３．

今後の見通し」にて記載いたしました、当社の連結子会社である株式会社ビイケイエステート（以

下、「ビイケイエステート」）がエネシェア株式会社（以下、「エネシェア社」）及び株式会社ベル

ネット（以下、「ベルネット社」）に対して顧客紹介料1,800万円の支払いを求める訴訟につきまし

て、今般和解が成立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．和解の相手方の概要
（１）相手方の名称    株式会社ベルネット

本店所在地     熊本県熊本市南区馬渡一丁目２番 30号

代表者の役職・氏名 代表取締役 井上 寿男

（２）相手方の名称    エネシェア株式会社
本店所在地     福岡県福岡市博多区銀天町三丁目６番 18号

代表者の役職・氏名 代表取締役 橋本 昌也

２．和解の内容（概要）

 ①ベルネット社がビイケイエステートに対し、和解金 1,500 万円を支払う。

 ②以上のほか、ビイケイエステートとベルネット社及びエネシェア社との間に債権債務がない

ことを確認する。

３．和解に至るまでの経緯及びその概要

  当社連結子会社であるビイケイエステートが、エネシェア社及びその連帯保証人であるベル

ネット社に対し、太陽光パネル設置に関し、ビイケイエステートがエネシェア社に顧客（ベル

ネット社）を紹介したことに関する顧客紹介料1,800 万円の支払いを求める訴訟を提起してお

りましたが、訴訟継続による双方の経営への影響や費用負担などを総合的に勘案し、今般和解

に応じたものです。

2

４．今後の見通し

  本和解による当社業績への影響は軽微であり、2018 年８月 14日に公表いたしました 2019年

６月期の連結業績予想に変更はございません。

以 上